
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  BILANCIO ED AFFARI FINANZIARI 
UFFICIO RAGIONERIA E PROVVEDITORATO 

 

 

DETERMINAZIONE N 29    DEL 17/04/2019 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER N. 2766 “TONER ORIGINALI E 

RIGENERATI 2” - DITTA ERREBIAN S.P.A. - IMPEGNI DI SPESA PER GLI ANNI 

2019 E 2020.   

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 20/02/2019 sono stati approvati il 

bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 21 del 27/02/2019 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

successive modifiche) e specificamente l’Art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 05/11/2018 che approva lo schema 

di convenzione tra il Comune di Bibbiano e l’Unione Val D’Enza per l’esercizio in forma associata del 

Servizio Economico-Finanziario; 

RICHIAMATA la Convenzione stessa, firmata in data 18/12/2018 da Andrea Carletti in qualità di 

Sindaco del Comune di Bibbiano e da Paolo Burani in qualità di Presidente dell’Unione Val D’Enza, la 

quale prevede che l’incarico di responsabile del Servizio Associato sia affidato al Responsabile 

Finanziario dell’Unione Val D’Enza; 

 

CONSIDERATO il Decreto del Presidente dell’Unione Val D’Enza n. 16 del 30/03/2019 che nomina 

il Dott. Iuri Menozzi come Responsabile Finanziario dell’Unione Val D’Enza per il periodo dal 

01/04/2019 al 21/05/2019; 

 

PREMESSO che è necessario provvedere all’acquisto di cartucce di toner e di inchiostro per le 

stampanti locali in uso presso gli uffici comunali; 

 

CONSTATATO che sul sito web dell’Agenzia Intercent-ER ai sensi dell’art. 21 della L.R. 11/2004 è 

attiva la Convenzione n, 2766 “Toner originali e rigenerati 2” stipulata in data 28/01/2019 tra l’Agenzia 

Regionale Intercent-ER, con sede in Via dei Mille n. 21 - 40121 Bologna - C.F. 91252510374 e la ditta 

ERREBIAN SPA con sede legale in Via dell’Informatica n. 8 – Località Santa Palomba – 00071 

Pomezia (RM) – C.F. 08397890586, P. I. 02044501001, con validità fino al 30/01/2022; 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

RITENUTO opportuno analizzare i prezzi offerti dalla ditta ERREBIAN S.p.A. nel Listino Prezzi 

della Convenzione per i prodotti di interesse per l’Ente; 

 

VERIFICATO che, a parità di prodotto, i prezzi offerti della Convenzione non in tutti i casi risultano 

più convenienti dei prezzi offerti da altri fornitori nella sezione Mercato Elettronico (“MePA”) del 

portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione gestito da CONSIP S.p.A.; 

 

CONSIDERATO opportuno pertanto aderire alla sopra citata Convenzione con un importo annuo 

adeguato alle previsioni di acquisto relative solamente ai prodotti per i quali l’acquisto tramite 

Convenzione risulti maggiormente conveniente rispetto ad altri canali di acquisto;  

 

PRESO ATTO che: 

- l’adesione alla convenzione, ovvero il periodo temporale entro il quale l’Ente potrà comunicare 

al fornitore i propri impegni di spesa, termina il giorno 30/01/2021; 

- la validità degli ordinativi, ovvero il periodo temporale nel quale l’Ente potrà inviare ordinativi 

di fornitura riferiti agli impegni di spesa precedentemente comunicati, termina il giorno 

30/01/2022; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, assumendo impegni di spesa per le annualità 2019 e 

2020; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell'operatore economico ERREBIAN S.p.A. tramite 

acquisizione del DURC on line (protocollo n. INAIL_ 15080770 del 10/02/2019) valido fino al 

10/06/2019; 

 

PRESO ATTO che: 

- il Codice Identificativo di Gara (“CIG Master”) della Convenzione è il n. 7575375535; 

- il Codice CIG derivato relativo alla commessa di cui sopra ai sensi della Legge 136/2010 è il n 

ZD12817A2D; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. DI ADERIRE alla Convenzione Intercent-ER n, 2766 “Toner originali e rigenerati 2” stipulata 

in data 28/01/2019 tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER, con sede in Via dei Mille n. 21 - 

40121 Bologna - C.F. 91252510374 e la ditta ERREBIAN SPA con sede legale in Via 

dell’Informatica n. 8 – Località Santa Palomba – 00071 Pomezia (RM) – C.F. 08397890586, P. 

I. 02044501001, con validità fino al 30/01/2022, per la fornitura di cartucce di toner e di 

inchiostro per le stampanti locali in uso presso gli uffici comunali per gli anni 2019 e 2020; 

2. DI IMPEGNARE per le motivazioni in premessa la spesa di € 4.500,00 come riportato nella 

tabella seguente: 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

capitolo 292/0 293/0 294/0 296/0 totale 

anno 2019 € 400,00 € 1.600,00 € 0,00 € 200,00 € 2.200,00 

anno 2020 € 450,00 € 1.600,00 € 50,00 € 200,00 € 2.300,00 

          TOTALE € 4.500,00 

 

3. DI DARE ATTO che: 

- il Codice Identificativo di Gara (“CIG Master”) della Convenzione è il n. 7575375535; 

- il Codice CIG derivato relativo alla commessa di cui sopra ai sensi della Legge 136/2010 è il 

n. ZD12817A2D; 

 

4. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di 

spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto 

legge 1 Luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

5. DI DARE ATTO che relativamente al rapporto scaturente dalla presente determinazione 

dovranno essere rispettate le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

6. DI LIQUIDARE pertanto le fatture di fornitura ricevute dal fornitore ERREBIAN S.p.A. 

mediante provvedimento sottoscritto dal responsabile del servizio ai fini dell’emissione del 

relativo mandato di pagamento fino al momento della stipula del nuovo contratto di fornitura; 

7. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 27 del D. Lgs. 22/2013 

(“Decreto Trasparenza”) e dall’art. 1 comma 32 della L. 190/2012. 

 

   

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  Menozzi Iuri / ArubaPEC S.p.A.  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 

 
 


